
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от М  / /  2025 г. №

Об итогах республиканского 
конкурса профессионального 
мастерства «Юный профессионал»

Во исполнение государственного задания, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.12.2024 № под- 
2161/24, в целях пропаганды рабочих профессий, поднятия престижа учреждений 
среднего профессионального образования в рамках муниципальной программы 
профориентации школьников и VI республиканской научно-практической 
конференции для руководящих и педагогических работников профессиональных 
образовательных организаций, общеобразовательных организаций, организаций 
дополнительного образования, представителей производственных предприятий 
Республики Татарстан «Республиканская практика профессиональной 
ориентации и поддержки профессионального самоопределения обучающихся: 
современное состояние и перспективы развития» 12 ноября 2025 года МАУ ДО 
«Центр технического творчества и профориентации» провел республиканский 
конкурс профессионального мастерства «Юный профессионал» среди 
обучающихся 7, 9 классов общеобразовательных школ Республики Татарстан на 
базах ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева». 
ГАПОУ «Нижнекамский колледж транспортной инфраструктуры», ГАПОУ 
«Нижнекамский индустриальный техникум», ГАПОУ «Нижнекамский 
многопрофильный колледж», ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 
имени Е.Н. Королева», ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж имени 
Н.Ш. Ахметшина», ГАПОУ «Нижнекамский медицинский колледж», ФГБОУ 
«Всероссийский государственный университет юстиции (РПА МИНЮСТА 
РОССИИ) Казанский институт (филиал) ВГУЮ (РПА Минюста России)», МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ.

В конкурсе приняли участие 328 обучающихся из 37 образовательных 
организаций Нижнекамского муниципального района, лицея № 35 г. Казань, 
Кузембетьевской СОШ им. Х.Г. Хусайнова Мензелинского муниципального 
района.

Не приняли участие — школы №№ 20, 28, лицей-интернат № 24, гимназия 
№ 1, Татарстанский кадетский корпус, Камскополянская СОШ № 1,
Благодатновская СОШ, Верхнечелнинская СОШ, Каенлинская СОШ, 
Кармалинская СОШ, Нижнеуратьминская СОШ, Старошешминская СОШ,

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Шингальчинская ООШ, ООШ п. Трудовой Нижнекамского муниципального 
района.

На основании протоколов конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить победителей Конкурса среди обучающихся 7 классов по 
номинациям:

1.1. «Юный портной»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Юнусова Ралия гимназия №32 7 Г аранина Елена 
Олеговна 1

2. Рамазанова Амина лицей №31 7
Неустроева 
Светлана 
Г абдульхатовна

2

3. Адгамова Аида гимназия №22 7 Матвеева Надежда 
Михайловна 2

4. Зарипова Эльвита школа №10 7 Жданова Марина 
Александровна 3

5. Потасова Яна лицей №14 7 Грекова Любовь 
Андреевна

3

6. Г аязова Самира лицей №35 7 Харисова Гульнара 
Мирзануровна

3

1.2. «Юный электротехник»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Барабаш Богдан лицей №37 7
Магомедов 
Руслан 
Г аябекович

1

2. Надыршин Альберт гимназия №22 7 Краснов Леонид 
Васильевич 2

3. Леонтьев Артем школа №2 7 Лысенков Олег 
Васильевич 3

1.3. «Юный столяр»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Шакиров Ислам гимназия №22 7
Краснов Леонид 
Васильевич

1

2. Макаров Максим лицей №37 7
Магомедов Руслан 
Г аябекович

2

3. Гизатуллин Егор Шереметьевская
школа 7

Чивилев Андрей 
Васильевич

2

4. Юнусов Тимур гимназия №25 7 Попов Анатолий 
Иванович 3

5. Ахмадуллин Ильнур
Камскополянская 
школа №2

7 Зубарев Александр 
Петрович 3



1.4. «Юный повар»

№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Бочкарева Елизавета гимназия №32 7 Г аранина Елена 
Олеговна 1

2. Афанасьева София лицей №37 7
Неизвестная
Светлана
Николаевна

2

3. Пашутина Диана Болыиеафанасовская
школа 7

Г араева
Екатерина
Михайловна

2

4. Фасхутдинова Диана школа №33 7 Шульга Е ульнара 
Альбертовна 3

5. Г алла Арина гимназия-интернат
№34 7

Чугайнова
Марина
Валентиновна

3

6. Аскарова Ралина лицей №14 7 Грекова Любовь 
Андреевна 3

7. Алексеева Елизавета Верхнеуратьминская
школа 7 Серкова Ирма 

Г ермановна 3

2. Определить победителей Конкурса среди обучающихся 9 классов по
номинациям:

2.1 . «Инженерный дизайн»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Г алактионова 
Милана школа №33 9 Макеева Татьяна 

Александровна
1

2. Числов Роман гимназия №25 9
Осипова
Гульчачак
Талиповна

1

3. Мирхазиянов
Кирам гимназия №25 9

Осипова
Гульчачак
Талиповна

2

4. Г аврилова Наталья школа №10 9 Чукавина Ирина 
Владимировна 3

2,2. «Юный нефтепереработчик»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Князев Денис школа №10 9
Хабибуллина 
Г ульсина 
Халимовна

1

2. Сабиров Самат школа №7 9 Сафина Ильвира 
Наилевна

2

3. Антонов Тихон школа №29 9 Шафеева Лейла 
Салихжановна 3



2.3. «Юный механик»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Чумаков Егор школа №6 9 Маврина Юлия 
Андреевна 1

2. Бекчурин Азамат гимназия №25 9
Осипова
Гульчачак
Талиповна

2

3. Тюрина Софья школа №10 9
Хабибуллина 
Г ульсина 
Халимовна

3

2.4•. «Юный киповец»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1.
Шигалева
Вероника школа №8 9 Лапшанова Инна 

Сергеевна 1

2. Мустафин Карим школа №11 9 Кацева Айгуль 
Рустемовна 2

3. Кондратьев
Матвей гимназия №25 9

Осипова
Гульчачак
Талиповна

3

4. Харитонов
Дмитрий гимназия №32 9

Мещерских
Елена
Г ригорьевна

За упорство и 
настойчивость

2.5. «Юный технолог»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Шабалин Матвей школа №29 9 Шафеева Лейла 
Салихжановна 1

2. Краснова Радмила школа №10 9
Хабибуллина 
Г ульсина 
Халимовна

2

3. Колпакова
Снежана лицей №3 9 Сафина Гульнар 

Касимовна 3

2.6. «Юный электромонтер»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Мутыгуллин Марат лицей №35 9 Казакова Алсу 
Мидеахатовна

1

2. Гирфанов Сулейман лицей №35 9
Скорич Григорий 
Иванович

2

3. Мубаракшин Тимур школа №12 9 Заикина Светлана 
Григорьевна

3

4. Хайбров Айдар гимназия №25 9

Шарипова Нурия 
Назиповна

За
неисчерпаемую 

активность и
инициативность

в работе



5. Ветошкин Михаил лицей №35 9 Казакова Алсу 
Мидеахатовна

За
профессионализм

6. Шаймухаметов
Камиль

Кузембетьевская
СОШ 9 Г араев Камил 

Расимович
За волю к 

Победе

2.7. «Веб-разработка»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Хаирова Дарина школа №19 9
Хадиуллина
Екатерина
Юрьевна

1

2. Г абидуллин Артур лицей №14 9 Скробова Ирина 
Николаевна 1

3. Журавлёв Михаил школа №11 9 Кацева Айгуль 
Рустемовна 2

4. Гинатуллина
Ангелина школа №12 9

Заикина 
Светлана 
Г ригорьевна

3

2.8. «Токарные работы на станках с ЧПУ»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Сорин Илья школа №7 9
Шамсутдинова
Эльвира
Ирековна

1

2. Гайфутдинов Ислам лицей №37 9 Гильмулина Г.Р. 2

3. Даутов Рафаэль гимназия №2 9
Набиева
Светлана
Ирековна

3

2.9. «Электро- и теплоэнергетика»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Багавеев Радмир школа №1 9 Г илфанов Рамис 
Насихович 1

2. Сабирзанов Амир гимназия №22 9 Бариева Юлия 
Викторовна 2

3. Утяшев Азамат лицей №14 9
Кашипова
Альбина
Накибовна

3

2.10. «Техника и технология строительства»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Хисматуллина
Айсылу школа №36 9 Залаева Алина 

Ринатовна
1

2. Носова Владислава школа №16 9
Плеханова
Ирина
Владимировна

2

3. Васильева Аделя школа №16 9 Плеханова 3



Ирина
Владимировна

2.11. «Юный воспитатель»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Услугина Полина школа №15 9 Тахавеева Эндже 
Хабибрахмановна 1

2. Орлова Карина школа №7 9
Абдукаликова
Лейсан
Талгатовна

2

3. Карпова Софья школа №7 9
Абдукаликова
Лейсан
Талгатовна

3

4. Шабрукова
Анастасия гимназия №32 9

Мучейкина
Наталья
Владимировна

3

2.12. «Юный учитель физической культуры»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Петрухин Никита гимназия №32 9
Лобашев
Алексей
Геннадьевич

1

2. Исламова Ралина школа №1 9 Седова Е.В. 2

3. Хабибуллина
Ралина гимназия №32 9

Лобашев 
Алексей 
Г еннадьевич

3

2.13. «Юный учитель начальных классов»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Ахтямова Асия школа № 10 9 Чукавина Ирина 
Владимировна 1

2. Сафина Камиля гимназия №22 9 Бариева Юлия 
Викторовна 1

3. Корнетов Сергей лицей №35, г. 
Казань 7 Киязькина Елена 

Павловна
1

4. Мартьянова Анна школа №15 9 Тахавеева Эндже 
Хабибрахмановна 2

5. Блохина Татьяна гимназия №32 9 Лобашев Алексей 
Г еннадьевич 2

6. Каримова Милана школа №36 9 Залаева Алина 
Ринатовна

2

7. Акаева
Тоджиниссо лицей №3 9

Абдульманова
Венера
Алексеевна

3

8. Пирожкова
Снежана школа №19 9

Хадиуллина
Екатерина
Юрьевна

3



9. Норкина Вероника гимназия №32 9 Коробочкина 
Г алина Ивановна 3

10. Хасанова Асель школа №36 9 Залаева Алина 
Ринатовна 3

2.14 . «Юный сварщик»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Мякин Артем школа №16 9 Малова Марина 
Васильевна 1

2. Быстров Дмитрий гимназия №32 9 Коробочкина 
Г алина Ивановна 2

3. Гильманов Булат школа №21 9
Давлетбаева
Гульназ
Ринатовна

3

2.15. «Юный кулинар»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Сайфуллин Артур школа №8 9 Сычева Л.В. 1

2. Кашапов Эсмаил гимназия №25 9
Осипова
Гульчачак
Талиповна

2

3. Замаев Данил гимназия №22 9 Бариева Юлия 
Викторовна 3

2.16. «Юный мастер по ремонту и обслуживанию автомобиля»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Турсунов Самир

полилингвальная
гимназия
«Адымнар-
Нижнекамск»

9

Сайфуллин 
Эмиль Римович, 
Набиева 
Милеуша 
Рашитовна

1

2. Иванов Ярослав

полилингвальная
гимназия
«Адымнар-
Нижнекамск»

9

Сайфуллин 
Эмиль Римович, 
Набиева 
Милеуша 
Рашитовна

2

3. Мингазетдинов
Раиль школа №33 9 Шехмаметьева 

Зиля Ринатовна 3

2.17. «Графический дизайн»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Хакимзянов Карим лицей №35 9 Шалаев Евгений 
Викторович 1

2. Сагидуллина
Эвелина гимназия №25 9

Осипова 
Г ульчачак 
Талиповна

2



3. Дмитриева
Маргарита лицей №31 9

Никитина
Людмила
Валерьевна

3

2.18. «Юный автомеханик»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Жумагалиев Айрат лицей №31 9
Давлетшина
Гульназ
Ильдусовна

1

2. Утробин Никита школа №33 9
Шарипова
Альбина
Евгениевна

2

3. Маслов Константин школа №33 9
Шарипова
Альбина
Евгениевна

3

2.19. «Юный инженер-чертежник»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Муртазин Рифат лицей №14 9
Насырова
Фарида
Минсатовна

1

2. Башкиров
Владимир школа №21 9

Фасхутдинова
Алсу
Шайдулловна

2

3. Лукахин Арсен школа №36 9 Шагаева Диляра 
Минасхатовна 3

2.20. «Юный медик»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Зиганшина
Елизавета школа №33 9

Г издатуллина
Эльвина
Ильдаровна

1

2. Воробьева
Ангелина лицей №14 9

Кашипова
Альбина
Накибовна

2

3. Заплаткина
Виктория школа №16 9 Плеханова Ирина 

Владимировна 3

4. Сокрова София школа №19 9
Хадиуллина
Екатерина
Юрьевна

3

2.21. «Юный юрист»
№
п/п ФИО Образовательная

организация Класс Руководитель Место

1. Замякина
Антонина школа №8 9 Сычева Л.В. 1

2. Ахметова Ильзира лицей №37 9 Охотникова
Анжела 2



Евгеньевна

3. Пашина Арина школа №7 9
Шамсутдинова
Эльвира
Ирековна

3

3. Директорам образовательных организаций (школы №№ 1,2,6, 7, 8,10,11, 
12, 15, 16, 19, 21, 29, 33, 36, гимназии-интернат № 34, гимназии №№ 2, 22, 25, 32, 
Адымнар, лицеи №№ 3, 14, 31, 35, 37, Болыпеафанасовская СОШ, Камскополянекая 
СОШ №2, Шереметьевская СОШ, Верхнеуратьминская СОШ Нижнекамского 
муниципального района, Кузембетьевская СОШ Мензелинского муниципального 
района, лицей № 35 г. Казани рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса.

4. Директору МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Кирпичонок М.А. подготовить дипломы призерам и 
свидетельства участникам конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Р.И. Джалолову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Кирпичонок М.А. 
(8555) 30-85-66


